
UCHWAŁA NR XVI/150/13
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 13 marca 2013 r.

w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego za wybitne osiągnięcia w różnych 
sferach działalności edukacyjnej dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z późn. zm.1) ), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn zm.2)  ), § 36 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego stanowiącego Załącznik 
do Uchwały Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. 
z 2010 r. Nr 228 poz. 3771), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 676) oraz § 4 Zał. nr 1 do 
Uchwały Nr XVI/149/13 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 13 marca 2013 r. uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Zasady ogólne 

§ 1. Program stypendialny o charakterze motywacyjnym realizowany w ramach lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów jest formą wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na 
terenie Powiatu Wrocławskiego. 

§ 2. Głównym celem programu jest materialne wspieranie edukacji uzdolnionej młodzieży, której 
zainteresowania wykraczają poza szkolny program nauczania i która aktywnie działając na niwie naukowej, 
sportowej, artystycznej, osiąga znaczne sukcesy. 

§ 3. Ustanawia się następujące kategorie stypendiów: 

1. stypendium naukowe – przeznaczone dla uczniów posiadających szczególne osiągnięcia w jakiejś dziedzinie 
wiedzy; 

2. stypendium artystyczne – dla uczniów wybitnie uzdolnionych w jednej z dziedzin sztuk artystycznych; 

3. stypendium sportowe – za osiągnięcia w dyscyplinach sportowych potwierdzone wysokimi wynikami 
sportowymi. 

§ 4. 1. O stypendium mogą się ubiegać uczniowie, którzy na dzień składania wniosku są mieszkańcami 
Powiatu Wrocławskiego oraz w nadchodzącym roku szkolnym będą uczniami dziennych szkół 
ponadgimnazjalnych (kończących się egzaminem maturalnym). 

2. W roku poprzedzającym złożenie wniosku uzyskali średnią ocen odpowiednio dla: 

1) stypendium naukowego – co najmniej 4.75, 

2) stypendium artystycznego – co najmniej 4.0, 

3) stypendium sportowego – co najmniej 3.75 

oraz ocenę co najmniej poprawną z zachowania. 

§ 5. Wnioski o przyznanie stypendium przyjmowane są w terminie do 15 lipca danego roku. 

§ 6. Uczeń ubiegający się o stypendium składa wniosek na formularzu dostępnym na stronie internetowej oraz 
w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu dołączając do niego: 

1. uwierzytelnioną przez organ wystawiający kopię świadectwa szkolnego, a w przypadku absolwentów 
gimnazjów dodatkowo kopie dokumentów potwierdzających liczbę punktów uzyskanych ze wszystkich części 
egzaminu gimnazjalnego; 

2. kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

Id: BB6B0E54-6029-4BF6-A703-2D259BACF881. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Zakres działania i kompetencje Komisji Stypendialnej 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje doraźna Komisja Stypendialna Rady Powiatu 
Wrocławskiego zwana dalej Komisją. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego – przewodniczący Komisji Stypendialnej; 

2) przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wrocławskiego; 

3) 2 członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wrocławskiego; 

4) 2 przedstawicieli Zarządu Powiatu Wrocławskiego pełniących funkcję radnego Powiatu Wrocławskiego. 

3. Skład osobowy komisji określa corocznie Rada Powiatu Wrocławskiego w uchwale o powołaniu komisji. 

4. Członek komisji na wniosek własny zostaje wyłączony z udziału w pracach komisji z powodu okoliczności 
mogących wywołać wątpliwości co do jego bezstronności (stosunek pokrewieństwa lub powinowactwa do 
drugiego stopnia, pozostawanie w konflikcie osobistym lub prawnym z osobą składającą wniosek) w zakresie 
objętym konfliktem interesów. 

§ 8. Komisja opiniując wniosek o przyznanie stypendium bierze pod uwagę: 

1. osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe w poprzedzającym roku szkolnym, potwierdzone 
odpowiednimi dokumentami; 

2. średnią arytmetyczną ocen na świadectwie; 

3. opinię opiekuna, wychowawcy i dyrektora szkoły. 

§ 9. 1. Komisja rozdziela wnioski na dwie grupy: 

1) złożone przez absolwentów gimnazjów; 

2) złożone przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W każdej grupie tworzy się trzy podgrupy odpowiadające 
kategoriom stypendiów, określonych w § 3. 

2. Komisja przyznaje dla każdego wniosku określoną liczbę punktów liczoną według wzoru: 

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące: 

1) C  p - całkowita liczba przyznanych punktów; 

2) S  p - średnia arytmetyczna ocen na świadectwie ucznia; 

3) K  1-6 - indywidualna ocena wystawiona przez każdego członka komisji w skali 0-6; 

4) K  n - liczba członków komisji biorących udział w posiedzeniu; 

5) D  p - punkty dodatkowe określone w § 9 ust. 3, przyznawane w liczbie 0-6. 

3. Komisja dokonując oceny kandydata, wykazującego ponadprzeciętne osiągnięcia w swojej kategorii, 
przyznaje mu punkty dodatkowe w ilości określonej w załączniku nr 1. 

4. W każdej podgrupie i grupie tworzy się ranking wniosków na podstawie przyznanej im liczby punktów. 

5. Na podstawie rankingu Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wrocławskiego o ustalenie ilości 
stypendiów i ich wysokości oraz zatwierdzenie proponowanej listy stypendystów. 

§ 10. Wnioski niespełniające wymogów zawartych w § 4 do § 6 nie są oceniane i pozostają bez rozpatrzenia. 

§ 11. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji. 

§ 12. Zarząd Powiatu Wrocławskiego, na wniosek Komisji, ustala ilość stypendiów w poszczególnych 
kategoriach, ich wysokość oraz listę stypendystów na nadchodzący rok szkolny. 

Id: BB6B0E54-6029-4BF6-A703-2D259BACF881. Podpisany Strona 2



§ 13. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy w roku szkolnym (od września do czerwca). 

§ 14. Informacje o przyznaniu stypendium umieszcza się na tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XVIII/112/04 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
zasad przyznawania stypendium Rady Powiatu Wrocławskiego za wybitne osiągnięcia w różnych sferach 
działalności edukacyjnej dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkól ponadgimnazjalnych (Dz. Urz. Woj. Dol. 
z 2004 r. Nr 115 poz. 2045). 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego 

Michał Trębacz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 
753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, 
Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654.

Id: BB6B0E54-6029-4BF6-A703-2D259BACF881. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/150/13 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 13 marca 2013 r. 

Karta punktów dodatkowych kandydata ubiegającego się o Stypendium Rady Powiatu Wrocławskiego za 
wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności edukacyjnej dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych  

1. Komisja stypendialna decyduje o przyznaniu kandydatowi dodatkowych punktów przypadających na dany 
szczebel osiągnięcia naukowego, artystycznego bądź sportowego. 

2. Dodatkowe punkty przyznaje się każdemu kandydatowi spełniającemu poniższe wymagania. 

3. Ilość oraz sposób przydzielania punktów określono poniżej. 

 

 Szczebel osiągnięcia Osiągnięcie Liczba punktów 
roboczych Kategoria Przedział punktów 

roboczych 
Liczba dodatkowych 

punktów 

miejsce I-III 15 1-10 1 

miejsce IV-X 10 11-20 2 1. międzynarodowy 

miejsce pow. X 5 21-30 3 

miejsce I-III 12 31-40 4 

miejsce IV-X 8 41-50 5 2. ogólnopolski 

miejsce pow. X 4 

Naukowa 

51 i więcej 6 

miejsce I-III 9 1-10 1 

miejsce IV-X 6 11-20 2 3. wojewódzki 

miejsce pow. X 3 21-30 3 

miejsce I-III 6 31-40 4 

miejsce IV-X 3 41-50 5 4. regionalny 

miejsce pow. X 1 

Artystyczna 

51 i więcej 6 

1-30 1 
miejsce I-III 3 

31-60 2 

61-90 3 
miejsce IV-X 2 

91-120 4 

121-150 5 

5. szkolny 

miejsce pow. X 1 

 

Sportowa 

151 i więcej 6 

4. Kandydata będącego laureatem bądź finalistą traktuje się odpowiednio – laureata jak osiągnięcie miejsca I-
III, finalistę jak osiągnięcie miejsca IV–X. 

5. Udział kandydata w zawodach lub olimpiadach przypadający na właściwy szczebel osiągnięcia 
naukowego, artystycznego bądź sportowego traktowany jest jak osiągnięcie miejsca powyżej X. 

Id: BB6B0E54-6029-4BF6-A703-2D259BACF881. Podpisany Strona 1




